¹² HYG. Astr. 4, 11: *Igitur vertente se mundo per utrosque polos et axem quem supra dimensionem sphaerae diximus esse et ita sphaera collocata ut unus polus semper sit supra terram, alter numquam exoriatur, necesse est Arctos quoque et reliqua corpora quae sunt in arctico circulo numquam occidere, reliqua autem omnia exoriri et occidere, quod inferiora sunt ab eo circulo quem numquam occidere diximus.*

¹³ PLIN. Nat. 2, 31, 1: *obliquitatem eius intellexisse, hoc est rerum fores aperuisse, Anaximander Milesius traditur primus Olympiade quinquagesima octava, signa deinde in eo Cleostratus, et prima arietis ac sagittarii, sphaeram ipsam ante multo Atlas.*

¹⁴ GELL. 3, 10, 3: *Circulos quoque ait in caelo circum longitudinem axis septem esse; ex quis duos minimos, qui axem extimum tangunt, πόλους appellari dicit; sed eos in sphaera, quae κρικωπή vocatur, propter brevitatem non inesse.*

¹⁵ APVL. Mund. 10, 28: *sed prima remissione ad motum data simplicique inchoato principio impulsibus mutuis, ut supra dictum est, moventur quidem omnia, sed ita ut, si quis sphaeram et quadratum et cylindrum et alias figuras per proclive simul iaciat, deferentur quidem omnia, sed non eodem genere movebuntur.*

¹⁶ MACR. Somn. 1, 14, 24: *nam et orbem pro circulo posuit ut orbem lacteum et orbem pro sphaera ut novem tibi orbibus vel potius globis. Et passim.*

¹⁷ AMM. 20, 11, 26: *halitus terrae calidiores et umoris spiramina conglobata in nubes exindeque disiecta in aspergines paruas ac radiorum fusione splendida facta supinantur uolubiliter contra ipsum igneum orbem irimque conformant, ideo spatioso curuamine sinuosam, quod in nostro panditur mundo, quem sphaerae dimidiae parti rationes physicae superponunt.*

¹⁸ MAR. VICTORIN. 1, 6: *'Quae sit mundi facies': multi enim dicunt mundum in modum sphaerae esse collectum, multi oblonga rotunditate esse formatum, multi plana facie, multi quadrata, multi in camerae modum, scilicet ut sub terra non sit similis, ac supra caput est, mundi facies.*

¹⁹ SERV. AVC. Aen. 250: *sane sphaerae ratio hoc habet, ut omnia diversis vicibus sicut oriri, ita et ruere videantur.*

²⁰ AVG. Sol. 1, 4, 9: *Nihil renuo; sed, ut quaerere coeperam, ita ut lineam notsri, nostri etiam pilam quam sphaeram nominant?.*

²¹ CHALC. Comm. 148: *Quae quidem res inter mathematicos disceptationem creavit, siquidem alii sphaeris eccentricis, id est quae terram intra se contineant quidem sed non ut punctum suum, uehi. Ibid. 164: Latera uero, culu sit mundi corltus sphaerae simile et globosum et uudique uersum siruile nec ditferens, itemque dextrae. Ibid. 276: Similiter cum ilt rnodum sectae concauae sphaerae formatum erit speculum, maiores ueris uultus adparent, ideo quod undique se fundente rarlii lunrille uelut exaestuans imago porrigitur.*